
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33554 Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 028/2018 - GGP/SEJUDH          
BELÉM (PA), 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
            CONSIDERANDO o despacho contido no memorando 
nº 006/2018 – GPDPD/SEJUDH,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOANA D’ARC FIGUEIREDO DA SILVA, 
matrícula funcional nº. 5050766/5, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública – Serviço Social, para responder 
pelo cargo de Gerente de Promoção do Direito da Pessoa com 
Defi ciência, durante o período de férias do titular, LEANDRO 
SIZENANDO CAMPOS DA SILVA E CUNHA, matrícula n° 
5275750/1, no período de 09     /02/2018 a 10/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 277081

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 006/2018

OBJETIVO: Para acompanhar o Conselho Penitenciário do 
Estado do Pará-COPEN/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Americano/PA
SERVIDOR:
ANANIAS SOARES PINHEIRO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57202332; Período: 06/02/2018 a 06/02/2018; 
Quantidade: 0,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 277141

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 007/2018

OBJETIVO: Para atender convite solicitando a participação da 
Gerência de Promoção da Igualdade Racial (GEPIR).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Castanhal/PA
SERVIDOR:
VIRGÍNIA LUNALVA MIRANDA DE SOUSA ALMEIDA; CARGO: 
Gerente de Promoção da Igualdade Racial; MAT: 5938125; 
Período: 08/02/2018 a 08/02/2018; Quantidade: 0,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 277151

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 273592
Errata de publicação de Apostilamento Nº 026/2018-, 26 
de janeiro de 2018, publicada no DOE Nº 33547 do dia 
29/01/2018.
ONDE SE LÊ: “9912412498/2017”
LEIA-SE: “9912412468/2017”

Protocolo: 276981

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 026/2018 
 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

NOME: SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA/CARGO: Motorista/
Matricula: 57216875/1/Nº DE DIARIAS: 0,5(meia) /
ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santa Barbará-PA/PERIODO: 
07/02/2018/OBJETIVO: conduzir os servidores Raimundo 
Sergio de Menezes Santos e Lourival da Silva Ribeiro Junior.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉA TAPAJÓS SIMIONI
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 276858

PORTARIA N° 025/2018 
 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

NOME: LOURIVAL DA SILVA RIBEIRO JUNIOR/CARGO: Técnico 
em Gestão de Meio Ambiente/Matricula: 57215448/1/Nº DE 
DIARIAS: 0,5(meia) /ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santa 
Barbará-PA/PERIODO: 07/02/2018/OBJETIVO: realizar 
visita técnica a Fábrica TOPAÇAÍ, atendendo à solicitação de 
aproximar as cooperativas de produtores de açaí e demais 
frutas, com a fi nalidade da produção local ser absorvida pela 
Fábrica, dinamizando a economia local.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉA TAPAJÓS SIMIONI
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 276843

PORTARIA N° 024/2018 
 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

NOME: RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS/CARGO: 
Diretor/Matricula: 5889260/5/Nº DE DIARIAS: 0,5(meia) /
ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Santa Barbará-PA/PERIODO: 
07/02/2018/OBJETIVO: realizar visita técnica a Fábrica 
TOPAÇAÍ, atendendo à solicitação de aproximar as cooperativas 
de produtores de açaí e demais frutas, com a fi nalidade da 
produção local ser absorvida pela Fábrica, dinamizando a 
economia local.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉA TAPAJÓS SIMIONI
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 276841

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 002/2018
Exercício: 2018
Objeto: Locação de espaço, medindo 18m², destinados a 
promoção e divulgação dos produtos e ações da Companhia 
no Evento Fartura, a ser realizado nos dias 27 e 28 de janeiro 
de 2018.
Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Data de assinatura: 26.01.2018
Vigência: 26.01.2018 a 25.02.2018
Fundamentação Legal: Com base no art. 25, caput da Lei 
Federal nº 8.666/93, com alterações posteriores, conforme 
processo de inexigibilidade de Licitação nº 2018/32214;
PTRES: 8596; Elemento de Despesa: 339039, Fonte: 0261
Contratado: Arte Projeto Promoções LTDA - CNPJ sob o n° 
05.936.419/0001-73
Endereço: Rua Ovídio de Abreu, nº 1029, Bairro Várzea de 
Baixo, CEP: 36.325-000, Tiradentes-MG;
Telefone: (31) 33297-2525/3271-7971
Ordenador: Fábio Lúcio de Souza Costa

Protocolo: 276768

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 021/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico 
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o Estatuto, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2018/43530, resolve:
I - CONCEDER à servidora Ligian Rose Oliveira de A. 
Figueiredo, matrícula n.º 5927314/2, ocupante do cargo de 
Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais, a importância de R$ 
700,00 (setecentos reais), a fi m de cobrir despesas de pronto 
pagamento, a ser aplicado de acordo com a classifi cação 
orçamentária abaixo:
Natureza de Despesa:
 339030 – Despesas de Consumo R$ 400,00
 339039 – Serviço Pessoa Jurídica R$ 300,00
II - O período de aplicação do suprimento ora determinado 
deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data da emissão 
da ordem bancária e para a prestação de contas, 15 (quinze) 
dias após o término da referida aplicação.
Registre-se, Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 06 de Fevereiro de 2018.
FABIO LUCIO DE SOUZA COSTA. Presidente.

Protocolo: 276732

DIÁRIA
PORTARIA Nº 022/2018 – RH/DAF/CODEC

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/37393, resolve 
CONCEDER diária aos servidores abaixo descritos:
NOME: JEREMIAS JOHANNES ORLET, matricula 5935113/1, 
ocupante do cargo de supervisor e EDIR SOUZA DA PAIXÃO 
JUNIOR, matricula 5918153/1, ocupante do cargo de Motorista.
OBJETIVO: Acompanhar Investidor em visita à área do Distrito 
Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 25/01/2018.
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 05 de Fevereiro 
de 2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente.

Protocolo: 276741

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATO
CONTRATO n°003/2018–Objetivo: Na contratação 
de empresa especializada no fornecimento de água 
mineral natural. Valor anual estimado:R$ 3.571,20 (Três 
mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos) 
Dotação:72201.23.122.1297.8338-Operacionalização das 
ações administrativas- 339030-Material de Consumo-Fonte 
de Recursos–0261. Vigência: 06/02/2018 a 05/02/2019.
Contratado: SOUSA E ASSIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ÁGUA 
LTDA-ME CNPJ:15.207.445/0001-14.Assinatura:06/02/2018 
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira-
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 277048

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 036/18 de 05.02.2018. Artigo 1° 
CONCEDER ao servidor Edson Galdino Figueiredo, matrícula 
nº 7565275/1 e CPF n° 596.322.752-68, Coordenadora da 
UD de Itaituba, 18 e ½ (dezoito e meia) diárias no valor 
de R$ 2.497,50 (dois mil quatrocentos e noventa e sete 
reais cinquenta centavos), para prestar Serviço de Registro 
Mercantil, no período de 05-02-2018 a 23-02-2018, no 
município de Altamira, conforme processo 2018/34054. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 277049


